
■UNIVERSITÉ DE NANTES 

DÉLIBÉRATION N°2018-11-16-5 
du Conseil d' Administration de l'Université de Nantes 

Séance du 16 novembre 2018 

POINT 5: APPROBATION DE LA REVISION DES EFFECTIFS POUR LES PERSONNELS 
BIATSS AU TITRE DE L'ANNEE 2019 

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION 

VU le code de l'Education ; 
VU les statuts de l'Université de Nantes ; 
VU l'avis du Comité Technique d'Établissement du 05 novembre 2018 ; 

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ, 

APPROUVE à l'unanimité avec 24 voix pour, 8 voix contre et 1 abstention la révision des 
effectifs des personnels BIATSS au titre de l'année 2019, telle que présentée dans le tableau 
annexé. 

À Nantes, le 16 novembre 2018 
Le Président de l'Université de Nantes 

Olivier 

Ex~rai~ transmis au Recteur Chancelier des Universités le : 2 8 NOV. 2018 
Affiche le: 



Université de Nantes

DRHDS Révision des effectifs 2019
Besoins en recrutements titulaires BIATSS et arbitrages - version du 31/10/2018

CA du 16 novembre 2018

Classement de la 

composante

Composante / 

Direction
Service / Labo Nature du recrutement

Budget

actuel

Budget

futur

Corps 

actuel

Corps à 

publier

Emploi-type

(Filière ITRF uniquement)

Statut du dernier 
occupant des 

fonctions

Date de 

départ du 
dernier 

occupant

Motif du départ

du dernier occupant
N° Fiche 

Projet CPOM
Nature de l'opération (1)

Dernière situation

Arbitrage définitif 
(2)

1
UFR LETTRES ET 
LANGAGES

Service Général
CIE (concours interne ou 
externe indifférement) MSE MSE TECH TECH

Technicien-ne des métiers de l'image et du 
son (BAP F)

CDD 6.5 - Poste 
vacant de 

fonctionnaire
31/08/2019 Fin de contrat Publication après contractuel 0

UFR SCIENCES ET 
TECHNIQUES

ALISS (Accueil, logistique, 
information, sécurité, service)

CE (concours externe) MSE MSE ATRF ATRF Opérateur-trice logistique (BAP G)

CDD 6.5 - Poste 
vacant de 

fonctionnaire
31/12/2018 Fin de contrat Publication après contractuel 0

UFR SCIENCES ET 
TECHNIQUES

SFP (Service Financier de 
Proximité)

CD (recrutement direct : postes 
de catégorie C uniquement) MSE MSE ATRF ATRF Adjoint-e en gestion administrative (BAP J) Titulaire 31/08/2018 Mobilité interne Publication après titulaire 1

UFR SCIENCES ET 
TECHNIQUES

Accueil, logistique, 
information, sécurité, service

CD (recrutement direct : postes 
de catégorie C uniquement) MSE MSE ATRF ATRF Opérateur-trice logistique (BAP G)

CDD 6.5 - Poste 
vacant de 

fonctionnaire
31/08/2019 Fin de contrat Publication après contractuel 1

UFR SCIENCES ET 
TECHNIQUES

Département sciences de la 
Terre et de l'Univers

CE (concours externe) MSE MSE ATRF ATRF Adjoint-e en gestion administrative (BAP J) Titulaire 31/08/2018 Concours Publication après titulaire 0

UFR SCIENCES ET 
TECHNIQUES

UMR 6286 - Unité de 
fonctionnalité et ingénierie des 
protéines

CI (concours interne) MSE MSE ATRF TECH Technicien-ne biologiste (BAP A) Titulaire Transformation après titulaire 1

UFR SCIENCES ET 
TECHNIQUES

ALISS (Accueil, logistique, 
information, sécurité, service)

CE (concours externe) MSE MSE TECH Technicien-ne logistique (BAP G)

CDD 6.6 - 
Accroissement 

temporaire 
d'activité

28/02/2018 Démission Création 0

UFR SCIENCES ET 
TECHNIQUES

Département de physique CI (concours interne) MSE MSE TECH ASI
Assistant-e ingénieur-e en instrumentation 

et techniques expérimentales (BAP C) Titulaire Transformation après titulaire 0

UFR SCIENCES ET 
TECHNIQUES

Département de physique CI (concours interne) MSE MSE ADJENES TECH
Technicien-ne en gestion administrative 

(BAP J) Titulaire Transformation après titulaire 0

UFR SCIENCES ET 
TECHNIQUES

UMR 6286 - Unité de 
fonctionnalité et ingénierie des 
protéines

CI (concours interne) MSE MSE ASI IGE
Ingénieur-e en techniques biologiques 

(BAP A) Titulaire Transformation après titulaire 0

UFR SCIENCES ET 
TECHNIQUES

50% Dpt. de physique
50% UMR_C 6502 Institut 
des matériaux
Jean Rouxel

A déterminer MSE MSE TECH ASI
Assistant-e ingénieur-e en instrumentation 

et techniques expérimentales (BAP C)

CDD 6.5 - Poste 
vacant de 

fonctionnaire
31/08/2019 Fin de contrat 913-1

Transformation après 
contractuel

0

UFR SCIENCES ET 
TECHNIQUES

SCI Sciences CE (concours externe) MSE ASI Gestionnaire d'infrastructures (BAP E) Création 0

UFR SCIENCES ET 
TECHNIQUES

Pôle Communication CE (concours externe) MSE TECH
Technicien-ne de fabrication, d'édition et de 

graphisme (BAP F) Création 0

UFR SCIENCES ET 
TECHNIQUES

CE (concours externe) MSE IGE
Ingénieur-e biologiste en traitement de 

données (BAP A) Création 0

N:\PARTAGE PGAF-PGEMS\CPOM_REVISION_EFFECTIFS\CPOM 2019\BIATSS\CA\Tableau CA V1.xlsx / Demandes



Université de Nantes

DRHDS Révision des effectifs 2019
Besoins en recrutements titulaires BIATSS et arbitrages - version du 31/10/2018

CA du 16 novembre 2018

Classement de la 

composante

Composante / 

Direction
Service / Labo Nature du recrutement

Budget

actuel

Budget

futur

Corps 

actuel

Corps à 

publier

Emploi-type

(Filière ITRF uniquement)

Statut du dernier 
occupant des 

fonctions

Date de 

départ du 
dernier 

occupant

Motif du départ

du dernier occupant
N° Fiche 

Projet CPOM
Nature de l'opération (1)

Dernière situation

Arbitrage définitif 
(2)

1 UFR SOCIOLOGIE
FRE 3706 - Centre Nantais 
de sociologie

CE (concours externe) MSE MSE ATRF Adjoint-e en gestion administrative (BAP J)

CDD 6.6 - 
Accroissement 

temporaire 
d'activité

31/08/2017 Fin de contrat 908-2 Création 1

1 ESPE Secrétariat de la direction Mobilité interne MSE MSE ADJENES ADJENES Titulaire 05/08/2019 Retraite Publication après titulaire 0

2 ESPE
Administratif et services
Site de LRY

CI (concours interne) MSE MSE ADJENES TECH
Technicien-ne en gestion administrative 

(BAP J) Titulaire Transformation après titulaire 1

3 ESPE
Accueil, maintenance, 
entretien
Site du Mans

CD (recrutement direct : postes 
de catégorie C uniquement) MSE MSE ATRF ATRF Opérateur-trice logistique (BAP G)

CDD 6.5 - Poste 
vacant de 

fonctionnaire
31/08/2019 Fin de contrat Publication après contractuel 1

4 ESPE Site d'Angers Mutation intra-académique MSE MSE ADJENES ADJENES Titulaire 31/08/2019 Retraite Publication après titulaire 0

5 ESPE
Accueil, maintenance, 
entretien
Site du Mans

A déterminer MSE MSE ATRF ATRF Opérateur-trice logistique (BAP G)

CDD 6.5 - Poste 
vacant de 

fonctionnaire
31/08/2019 Fin de contrat Publication après contractuel 0

6 ESPE
Accueil, maintenance, 
entretien
Site du Mans

A déterminer MSE MSE ATRF ATRF Opérateur-trice logistique (BAP G)

CDD 6.5 - Poste 
vacant de 

fonctionnaire
31/08/2018

Suivi de conjoint de 
l'agent contractuel

Publication après contractuel 0

1 OSUNA A déterminer MSE IGE
Chargé-e d'appui au projet de recherche 

(BAP J) Création 0

1
IUT DE SAINT 
NAZAIRE

Département génie civilet 
construction durable

CI (concours interne) MSE MSE TECH TECH
Technicien-ne d'exploitation, d'assistance et 

de traitement de l'information (BAP E) Titulaire
Décharge syndicale 
totale

Création 0

2
IUT DE SAINT 
NAZAIRE

Service Général MU (mutation) MSE MSE ATRF ATRF Opérateur-trice de maintenance (BAP G) Titulaire Retraite Publication après titulaire 1

3
IUT DE SAINT 
NAZAIRE

Département mesures 
physiques

MU (mutation) MSE MSE ATRF ATRF
Adjoint-e technique en instrumentation, 

expérimentation et mesure (BAP C) Titulaire Retraite Publication après titulaire 0

1 POLE LLSHS Scolarité
CD (recrutement direct : postes 
de catégorie C uniquement) MSE MSE ATRF ATRF Adjoint-e en gestion administrative (BAP J) CDI Publication après contractuel 0

2 POLE LLSHS
Service des Relations 
Internationales

A déterminer MSE ATRF Adjoint-e en gestion administrative (BAP J) 9312 Création 0

3 POLE LLSHS
Commission informatique du 
Pôle

A déterminer MSE IGE
Ingénieur-e des systèmes et techniques 

audiovisuels et multimédia (BAP F) 9315 Création 0

N:\PARTAGE PGAF-PGEMS\CPOM_REVISION_EFFECTIFS\CPOM 2019\BIATSS\CA\Tableau CA V1.xlsx / Demandes



Université de Nantes

DRHDS Révision des effectifs 2019
Besoins en recrutements titulaires BIATSS et arbitrages - version du 31/10/2018

CA du 16 novembre 2018

Classement de la 

composante

Composante / 

Direction
Service / Labo Nature du recrutement

Budget

actuel

Budget

futur

Corps 

actuel

Corps à 

publier

Emploi-type

(Filière ITRF uniquement)

Statut du dernier 
occupant des 

fonctions

Date de 

départ du 
dernier 

occupant

Motif du départ

du dernier occupant
N° Fiche 

Projet CPOM
Nature de l'opération (1)

Dernière situation

Arbitrage définitif 
(2)

4 POLE LLSHS
Commission informatique du 
Pôle

A déterminer MSE IGE
Ingénieur-e pour l'enseignement numérique 

(BAP F) 9315 Création 0

5 POLE LLSHS A définir A déterminer MSE TECH
Technicien-ne des métiers de l'image et du 

son (BAP F) 9314 Création 0

6 POLE LLSHS Assistante du Pôle LLSHS CI (concours interne) MSE MSE ATRF ATRF Adjoint-e en gestion administrative (BAP J) Titulaire 31/08/2017 Mobilité interne Publication après contractuel 1

1 IAE NANTES
Service commun de la 
scolarité

CE (concours externe) MSE MSE ATRF TECH
Technicien-ne en gestion administrative 

(BAP J) Titulaire 31/08/2018 Mobilité interne 9185 Transformation après titulaire 1

2 IAE NANTES
Scolarité et coordination 
administrative licences

MU (mutation) MSE MSE TECH TECH Titulaire 31/08/2019 Retraite Publication après titulaire 0

2 IAE NANTES
Scolarité et coordination 
administrative licences

MU (mutation) MSE MSE ATRF ATRF Adjoint-e en gestion administrative (BAP J) Titulaire 31/08/2019 Retraite Publication après titulaire 1

3 IAE NANTES
Service commun de la 
scolarité

A déterminer RP MSE ATRF Adjoint-e en gestion administrative (BAP J)

CDD 6.6 - 
Accroissement 

temporaire 
d'activité

31/08/2019 Fin de contrat 9185 Création 0

4 IAE NANTES Secrétariat général A déterminer MSE TECH
Technicien-ne en gestion administrative 

(BAP J) Création 0

1
POLYTECH 
NANTES

Département Génie Electrique 
(50%)
Labo. IREENA (50%)

CE (concours externe) RP MSE IGE IGE
Ingénieur-e en conception instrumentale 

(BAP C) Titulaire 31/08/2017 Mobilité interne Publication après contractuel 1

2
POLYTECH 
NANTES

Informatique A déterminer MSE MSE ASI ASI
Administrateur-trice systèmes et réseaux 

(BAP E) Titulaire 15/12/2015 Intégration FPT Publication après contractuel 0

1 UFR FLCE Laboratoire CRINI CE (concours externe) MSE MSE ATRF ATRF Adjoint-e en gestion administrative (BAP J)

CDD 6.5 - Poste 
vacant de 

fonctionnaire
31/08/2018 Concours Publication après contractuel 0

UFR MEDECINE
SFP (Service Financier de 
Proximité)

MU (mutation) MSE MSE ATRF TECH
Gestionnaire financier-e et comptable (BAP 

J) Titulaire 01/11/2018 Retraite Transformation après titulaire 1

UFR MEDECINE DPHU5 (Gynéco. - Pédiatrie) MU (mutation) MSE MSE ATRF ATRF Adjoint-e en gestion administrative (BAP J) Titulaire 01/10/2019 Retraite Publication après titulaire 0

UFR MEDECINE Scolarité CI (concours interne) MSE MSE TECH TECH
Technicien-ne en gestion administrative 

(BAP J) Titulaire 04/09/2017 Détachement Publication après contractuel 1

N:\PARTAGE PGAF-PGEMS\CPOM_REVISION_EFFECTIFS\CPOM 2019\BIATSS\CA\Tableau CA V1.xlsx / Demandes



Université de Nantes

DRHDS Révision des effectifs 2019
Besoins en recrutements titulaires BIATSS et arbitrages - version du 31/10/2018

CA du 16 novembre 2018

Classement de la 

composante

Composante / 

Direction
Service / Labo Nature du recrutement

Budget

actuel

Budget

futur

Corps 

actuel

Corps à 

publier

Emploi-type

(Filière ITRF uniquement)

Statut du dernier 
occupant des 

fonctions

Date de 

départ du 
dernier 

occupant

Motif du départ

du dernier occupant
N° Fiche 

Projet CPOM
Nature de l'opération (1)

Dernière situation

Arbitrage définitif 
(2)

UFR MEDECINE Scolarité
CD (recrutement direct : postes 
de catégorie C uniquement) MSE MSE ATRF ATRF Adjoint-e en gestion administrative (BAP J) Pacte 31/08/2017 Fin de contrat Publication après contractuel 0

UFR MEDECINE Scolarité MU (mutation) MSE MSE ATRF TECH
Technicien-ne en gestion administrative 

(BAP J) Titulaire 09/03/2018 Fin de détachement
Transformation après 
contractuel

0

UFR MEDECINE
SAFIRS (Service administratif 
et financier des IRS)

MU (mutation) MSE MSE ADJENES ADJENES Adjoint-e en gestion administrative (BAP J) Titulaire 16/03/2019 Retraite Publication après titulaire 1

UFR MEDECINE UMR 1232 MU (mutation) MSE MSE ATRF ATRF Préparatrice n biologie (BAP A ) Titulaire 01/01/2019 Retraite Publication après titulaire 0

UFR MEDECINE
DPHU3 (Urgences, 
anesthésie, maladies 
infectieuses…)

MU (mutation) MSE MSE ATRF ATRF Adjoint-e en gestion administrative (BAP J) Titulaire Retraite Publication après titulaire 0

UFR MEDECINE Décanat MU (mutation) MSE MSE ATRF ATRF Adjoint-e en gestion administrative (BAP J)

CDD 6.5 - Poste 
vacant de 

fonctionnaire
31/08/2018 Fin de contrat Publication après contractuel 0

UFR MEDECINE Scolarité MU (mutation) MSE MSE ADJENES ADJENES Adjoint-e en gestion administrative (BAP J) Titulaire CLD Publication après contractuel 0

IUT DE NANTES
SML (Service maintenance 
logistique)

PA (recrutement PACTE : 
postes de catégories C 
uniquement)

MSE MSE ATRF ATRF Opérateur-trice logistique (BAP G) Titulaire 30/09/2017 Retraite Publication après contractuel 1

IUT DE NANTES
SML (Service maintenance 
logistique)

CE (concours externe) MSE MSE ATRF ATRF Electricien courants forts faibles (BAP G) Titulaire 31/08/2017 Retraite Publication après contractuel 1

IUT DE NANTES
SML (Service maintenance 
logistique)

CD (recrutement direct : postes 
de catégorie C uniquement) MSE MSE ATRF ATRF Opérateur-trice logistique (BAP G) Titulaire 31/03/2017 Retraite Publication après contractuel 0

1
IUT DE LA ROCHE 
SUR YON

Pôle formation
CIE (concours interne ou 
externe indifférement) MSE MSE ASI TECH

Technicien-ne en gestion administrative 
(BAP J) Titulaire 31/08/2018 Disponibilité Publication après titulaire 0

2
IUT DE LA ROCHE 
SUR YON

Département réseaux et 
télécommunications

CI (concours interne) RP RP ASI ASI Gestionnaire d'infrastructures (BAP E) CDI 9251 Publication après contractuel 0

1 UFR STAPS
EA 4334 - Motricité, 
Intéractions, Performance

A déterminer MSE MSE IGR IGR
D1D24 - IR EN PRODUCTION ET 

ANALYSE DE DONNEES

CDD 4.2 - Besoin 
permanent agent  

Cat. A
31/08/2019 Fin de contrat Création 0

2 UFR STAPS Scolarité
CIE (concours interne ou 
externe indifférement) MSE MSE ATRF Adjoint-e en gestion administrative (BAP J)

CDD 6.6 - 
Accroissement 

temporaire 
d'activité

25/04/2019 Fin de contrat Création 0

N:\PARTAGE PGAF-PGEMS\CPOM_REVISION_EFFECTIFS\CPOM 2019\BIATSS\CA\Tableau CA V1.xlsx / Demandes



Université de Nantes

DRHDS Révision des effectifs 2019
Besoins en recrutements titulaires BIATSS et arbitrages - version du 31/10/2018

CA du 16 novembre 2018

Classement de la 

composante

Composante / 

Direction
Service / Labo Nature du recrutement

Budget

actuel

Budget

futur

Corps 

actuel

Corps à 

publier

Emploi-type

(Filière ITRF uniquement)

Statut du dernier 
occupant des 

fonctions

Date de 

départ du 
dernier 

occupant

Motif du départ

du dernier occupant
N° Fiche 

Projet CPOM
Nature de l'opération (1)

Dernière situation

Arbitrage définitif 
(2)

2 UFR STAPS Scolarité MU (mutation) MSE ADJENES Adjoint-e en gestion administrative (BAP J) 9637 Création 0

1
UFR DROIT ET 
SCIENCES 
POLITIQUES

Scolarité et examens – 
Bureau des emplois du temps 
et des examens

CE (concours externe) MSE MSE TECH TECH
Technicien-ne en gestion administrative 

(BAP J)

CDD 6.5 - Poste 
vacant de 

fonctionnaire
31/08/2019 Publication après contractuel 1

2
UFR DROIT ET 
SCIENCES 
POLITIQUES

Scolarité et examens – 
Bureau des licences et des 
doctorants

CI (concours interne) MSE MSE ATRF ATRF Adjoint-e en gestion administrative (BAP J)

CDD 6.5 - Poste 
vacant de 

fonctionnaire
31/08/2019 Publication après contractuel 0

3
UFR DROIT ET 
SCIENCES 
POLITIQUES

Service financier du pôle 
Sociétés

CI (concours interne) MSE MSE ASI ASI
Assistant-e en gestion financière et 

comptable (BAP J) Titulaire Publication après titulaire 0

1
UFR 
PSYCHOLOGIE

Bibliothèque - Testothèque de 
la Faculté de Psychologie

CIE (concours interne ou 
externe indifférement) MSE MSE IGE IGE

Chargé-e des ressources documentaires 
(BAP F) CDI Publication après contractuel 0

2
UFR 
PSYCHOLOGIE

Faculté de Psychologie
Laboratoire de Psychologie 
des Pays de la Loire (LPPL)

MU (mutation) MSE MSE ADJENES TECH
Technicien-ne en gestion administrative 

(BAP J) Titulaire 01/06/2019 Retraite Transformation après titulaire 0

1
UFR 
ODONTOLOGIE

Laboratoire RMeS CI (concours interne) MSE MSE TECH ASI
Assistant-e ingénieur-e en biologie, 

sciences de la vie et de la terre (BAP A) Titulaire Transformation après titulaire 0

1 IGARUN
UMR 6554 - LETG-
Géolittomer

A déterminer MSE MSE ATRF TECH
Technicien-ne en gestion administrative 

(BAP J / TECH)

CDD 6.6 - 
Accroissement 

temporaire 
d'activité

31/08/2019 Fin de contrat Création 0

1 SUAPS A déterminer MSE MSE ATRF Adjoint-e en gestion administrative (BAP J)

CDD 6.6 - 
Accroissement 

temporaire 
d'activité

31/08/2019 Fin de contrat 953-2 Création 0

1 DVE A déterminer MSE MSE IGE ASI Titulaire 01/01/2018 Retraite Transformation après titulaire 0

1 SUL
CIE (concours interne ou 
externe indifférement) MSE MSE ATRF TECH

Technicien-ne en gestion administrative 
(BAP J) Titulaire 31/08/2016 Mobilité interne 9594 Publication après contractuel 0

2 SUL A déterminer RP RP ADJENES TECH
Technicien-ne d'information documentaire 

et de collections patrimoniales (BAP F / 
TECH)

Titulaire 31/08/2018 Démission
Transformation après 
contractuel

0

3 SUL MU (mutation) MSE MSE ADJENES ADJENES  Titulaire 31/08/2017 Mobilité interne Publication après contractuel 0

1 SUMPPS CI (concours interne) MSE MSE ASI IGE
Chargé-e d'orientation et d'insertion 

professionnelle (BAP J) Titulaire Transformation après titulaire 1

N:\PARTAGE PGAF-PGEMS\CPOM_REVISION_EFFECTIFS\CPOM 2019\BIATSS\CA\Tableau CA V1.xlsx / Demandes



Université de Nantes

DRHDS Révision des effectifs 2019
Besoins en recrutements titulaires BIATSS et arbitrages - version du 31/10/2018

CA du 16 novembre 2018

Classement de la 

composante

Composante / 

Direction
Service / Labo Nature du recrutement

Budget

actuel

Budget

futur

Corps 

actuel

Corps à 

publier

Emploi-type

(Filière ITRF uniquement)

Statut du dernier 
occupant des 

fonctions

Date de 

départ du 
dernier 

occupant

Motif du départ

du dernier occupant
N° Fiche 

Projet CPOM
Nature de l'opération (1)

Dernière situation

Arbitrage définitif 
(2)

1 DEVU
Pôle des moyens en 
enseignement

CD (recrutement direct : postes 
de catégorie C uniquement) MSE MSE ATRF ATRF Adjoint-e en gestion administrative (BAP J)

CDD 6.5 - Poste 
vacant de 

fonctionnaire
31/08/2018 Fin de contrat Publication après contractuel 1

2 DEVU CE (concours externe) MSE IGE
Chargé-e de gestion administrative et 

d'aide au pilotage opérationnel (BAP J) Création 0

3 DEVU
Pôle des moyens en 
enseignement

Liste complémentaire concours MSE MSE TECH TECH
Technicien-ne en gestion 
administrative (BAP J)

Titulaire Publication après contractuel 1

1 DAFC CI (concours interne) RP RP ATRF ATRF Adjoint-e en gestion administrative (BAP J)
CDD Art L.953-3-
1 Form. continue

31/10/2018 Fin de contrat Publication après contractuel 0

1
AGENCE 
COMPTABLE

Service facturier CE (concours externe) MSE MSE TECH TECH
Technicien-ne en gestion financière et 

comptable (BAP J)

CDD 6.5 - Poste 
vacant de 

fonctionnaire
31/08/2018 Fin de contrat Publication après contractuel 1

2
AGENCE 
COMPTABLE

Service facturier
BOE (Bénéficiaire de 
l'Obligation d'Emploi) MSE MSE ATRF ATRF Adjoint-e en gestion administrative (BAP J)

CDD 6.5 - Poste 
vacant de 

fonctionnaire
31/08/2018 Fin de contrat Publication après contractuel 0

1 SUIO CE (concours externe) MSE MSE IGE IGE
Chargé-e d'orientation et d'insertion 

professionnelle (BAP J)

CDD 4.2 - Besoin 
permanent agent  

Cat. A
31/08/2019 Fin de contrat Publication après contractuel 0

1 DSIN Service support utilisateurs CE (concours externe) MSE MSE ASI ASI
Gestionnaire d'application / assistance 

support (BAP E)

CDD 4.2 - Besoin 
permanent agent  

Cat. A
28/02/2021 Publication après contractuel 1

2 DSIN
Service infrastructure, 
réseaux, téléphonie et service

CI (concours interne) MSE MSE ASI IGE
Administrateur-trice systèmes et réseaux 

(BAP E)

CDD 4.2 - Besoin 
permanent agent  

Cat. A
12/06/2018 Fin de contrat Publication après contractuel 0

3 DSIN CE (concours externe) MSE IGE
Administrateur-trice des systèmes 

d'information (BAP E) Création 0

4 DSIN
Service infrastructure, 
réseaux, téléphonie et service

CE (concours externe) RP MSE IGE IGE
Administrateur-trice systèmes et réseaux 

(BAP E)

CDD 4.2 - Besoin 
permanent agent  

Cat. A
30/11/2020 Publication après contractuel 0

1 DPIL
Service Maintenance 
Immobilière

CE (concours externe) MSE MSE IGE IGR
G1X41 - Ingénieur-e responsable du 
patrimoine immobilier ou logistique CDI

Transformation après 
contractuel

1

2 DPIL
Service Maintenance 
Immobilière

CD (recrutement direct : postes 
de catégorie C uniquement) MSE MSE ATRF ATRF

G5A43 - Électricien-ne courants fort ou 
faible

CDD 6.5 - Poste 
vacant de 

fonctionnaire
31/08/2019 Fin de contrat Publication après contractuel 1

3 DPIL
Service Maintenance 
Immobilière

CD (recrutement direct : postes 
de catégorie C uniquement) MSE MSE ATRF ATRF

G5A43 - Électricien-ne courants fort ou 
faible

CDD 6.5 - Poste 
vacant de 

fonctionnaire
31/08/2019 Fin de contrat Publication après contractuel 0

N:\PARTAGE PGAF-PGEMS\CPOM_REVISION_EFFECTIFS\CPOM 2019\BIATSS\CA\Tableau CA V1.xlsx / Demandes



Université de Nantes

DRHDS Révision des effectifs 2019
Besoins en recrutements titulaires BIATSS et arbitrages - version du 31/10/2018

CA du 16 novembre 2018

Classement de la 

composante

Composante / 

Direction
Service / Labo Nature du recrutement

Budget

actuel

Budget

futur

Corps 

actuel

Corps à 

publier

Emploi-type

(Filière ITRF uniquement)

Statut du dernier 
occupant des 

fonctions

Date de 

départ du 
dernier 

occupant

Motif du départ

du dernier occupant
N° Fiche 

Projet CPOM
Nature de l'opération (1)

Dernière situation

Arbitrage définitif 
(2)

4 DPIL
Service Maintenance 
Immobilière

CE (concours externe) MSE MSE IGE IGE
G2A41 - Chargé-e d'opérations 

immobilières

CDD 4.2 - Besoin 
permanent agent  

Cat. A
31/08/2019 Fin de contrat Publication après contractuel 0

5 DPIL
Service intérieur de la 
Présidence

BOE (Bénéficiaire de 
l'Obligation d'Emploi) MSE MSE ATRF ATRF G5B45 - Opérateur-trice logistique CDI Publication après contractuel 1

6 DPIL
Service Maintenance 
Immobilière

CI (concours interne) MSE MSE ATRF TECH
G4A46 - Technicien-ne en aménagement, 

maintenance et exploitation du bâti Titulaire Transformation après titulaire 0

7 DPIL
Service Maintenance 
Immobilière

CI (concours interne) MSE MSE ATRF TECH
G4A45 - Technicien-ne électricité courants 

fort ou faible Titulaire Transformation après titulaire 0

8 DPIL
Service Maintenance 
Immobilière

CI (concours interne) MSE MSE TECH ASI
G3A44 - Chef-fe d’exploitation maintenance 

des installations électriques courants fort 
ou faible

Titulaire Transformation après titulaire 0

1 DRI MU (mutation) MSE MSE TECH TECH
Technicien-ne en gestion administrative 

(BAP J)

CDD 6.5 - Poste 
vacant de 

fonctionnaire
31/08/2019 Fin de contrat Publication après contractuel 0

1 DRPI
Service des partenariats et de 
l'innovation

CIE (concours interne ou 
externe indifférement) MSE MSE TECH TECH

Technicien-ne en gestion administrative 
(BAP J) Titulaire 01/04/2019 Retraite Publication après titulaire 0

1 DAF
Pôle financier formation 
pilotage

CE (concours externe) RP RP TECH TECH
Gestionnaire financier-e et comptable (BAP 

J)
CDD Art L.953-3-
1 Form. continue

31/08/2020 Publication après contractuel 0

1 DRHDS
Pôle des affaires 
transversales (PAT)

CE (concours externe) MSE MSE TECH SAENES
CDD 6.5 - Poste 

vacant de 
fonctionnaire

31/08/2019 fin de contrat 
Transformation après 
contractuel

1

2 DRHDS
Pôle de gestion des BIATSS 
contractuels

CD (recrutement direct : postes 
de catégorie C uniquement) MSE MSE ATRF ATRF Adjoint-e en gestion administrative (BAP J)

CDD 6.5 - Poste 
vacant de 

fonctionnaire
31/08/2019 Fin de contrat Publication après contractuel 1

4 DRHDS
Pôle de Gestion des Emplois 
et de la Masse Salariale

CE (concours externe) MSE MSE TECH TECH
Technicien-ne en gestion administrative 

(BAP J)

CDD 6.5 - Poste 
vacant de 

fonctionnaire
31/12/2019 Fin de contrat Publication après contractuel 0

5 DRHDS
Pôle de gestion des BIATSS 
contractuels

PA (recrutement PACTE : 
postes de catégories C 
uniquement)

MSE MSE SAENES ATRF Adjoint-e en gestion administrative (BAP J) Titulaire 01/02/2019 Retraite Transformation après titulaire 0

1 SCD
BU Lettres, Sciences 
humaines et sociales

MU (mutation) MSE MSE MAG MAG Titulaire 05/12/2018 Retraite
Publication après vacance 
complète

1

2 SCD BU Santé
CD (recrutement direct : postes 
de catégorie C uniquement) MSE MSE MAG MAG Pacte 30/06/2018 Licenciement Publication après contractuel 1

N:\PARTAGE PGAF-PGEMS\CPOM_REVISION_EFFECTIFS\CPOM 2019\BIATSS\CA\Tableau CA V1.xlsx / Demandes



Université de Nantes

DRHDS Révision des effectifs 2019
Besoins en recrutements titulaires BIATSS et arbitrages - version du 31/10/2018

CA du 16 novembre 2018

Classement de la 

composante

Composante / 

Direction
Service / Labo Nature du recrutement

Budget

actuel

Budget

futur

Corps 

actuel

Corps à 

publier

Emploi-type

(Filière ITRF uniquement)

Statut du dernier 
occupant des 

fonctions

Date de 

départ du 
dernier 

occupant

Motif du départ

du dernier occupant
N° Fiche 

Projet CPOM
Nature de l'opération (1)

Dernière situation

Arbitrage définitif 
(2)

3 SCD
BU Sciences, Technologies et 
Staps (STS), site Lombarderie

MU (mutation) MSE MSE BIBAS TECH Titulaire 01/11/2018 Retraite Publication après contractuel 0

4 SCD BU Santé MU (mutation) MSE MSE BIBAS MAG
CDD 6.5 - Poste 

vacant de 
fonctionnaire

23/08/2018 fin de contrat
Transformation après 
contractuel

0

5 SCD BU Santé
CD (recrutement direct : postes 
de catégorie C uniquement) MSE MSE MAG MAG Titulaire 31/08/2018 Promotion Publication après titulaire 0

6 SCD
BU Lettres, Sciences 
humaines et sociales

CI (concours interne) MSE MSE BIBAS TECH
Technicien-ne d'information documentaire 

et de collections patrimoniales (BAP F) Titulaire 31/08/2019 Retraite Transformation après titulaire 1

1 CABINET CI (concours interne) MSE MSE IGE IGR Titulaire Transformation après titulaire 1

(1) Définition de la nature de l'opération 

Vacance complète Demande de publication d'un poste permanent vacant lors de l'instruction de la demande
Publication après titulaire Demande de publication d'un poste permanent occupé par un titulaire lors de l'instruction de la demande
Publication après contractuel Demande de publication d'un poste permanent occupé par un contractuel (6.5, 4.2, CDI) lors de l'instruction de la demande 
Transformation après titulaire Demande de publication d'un poste permanent occupé par un titulaire lors de l'instruction de la demande, couplé à un changement de filière ou repyramidage
Transformation après contractuel Demande de publication d'un poste permanent occupé par un contractuel (6.5, 4.2, CDI) lors de l'instruction de la demande, avec changement de filière ou repyramidage
Création Création ex-nihilo ou transformation de fonctions temporaires en poste permanent

(2) Arbitrage définitif : 1 = Accord - 0= refus 

N:\PARTAGE PGAF-PGEMS\CPOM_REVISION_EFFECTIFS\CPOM 2019\BIATSS\CA\Tableau CA V1.xlsx / Demandes


	PT 5 - révison effectifs biatss 2018
	point 5 - 2 Tableau CA

